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Luftlinientarif

Deutschland-Ticket

Fahrpreise�

 in € maximal

Grundpreis Regeltarif  1,56 

entsprechender Wabentarif als Bestpreis  

falls günstiger als Luftlinientarif

Fahrpreis Regeltarif pro Kilometer  0,28 

Grundpreis BC-Ticket  1,17 

Fahrpreis BC-Ticket pro Kilometer  0,21 

Maximalpreis pro Tag 14,24

Preis des entsprechenden 5-Tage-Tickets pro Tag  

+ zusätzliche Fahrten wenn günstiger, max. Preis des  

5-Tage-Ticket Verbundgebiet pro Tag im Wabentarif

Maximalpreis pro Monat 157,50

Preis der Monatskarte in entsprechender Preisstufe  

+ zusätzliche Fahrten wenn günstiger, max. Preis der  

Monatskarte Verbundgebiet im Wabentarif

� Alle Preise in ¤ • Tarifstand: 1/2024Verbundweit gültige Jahres-  
und Halbjahreskarten

Grundbeitrag  
pro Monat/Semester

Preis  
pro Monat/Semester

Preis  
pro Jahr

Karte ab 60 — 55,90 670,80

MAXX-Ticket — 55,40 664,80

Schülerjahreskarte 12 für 10  
(PS 0 [nicht verbundweit], 10 Abbuchungen) — 41,40 414,00

SuperMAXX-Ticket — 92,10 1.105,20

Rhein-Neckar-Ticket — 109,50 1.314,00

Rhein-Neckar-Ticket Plus — 128,90 1.546,80

Rhein-Neckar-Ticket Flex — 75,50 906,00

Job-Ticket I - Grundbeitrag Mitarbeiterfinanziert4) 10,80 55,20 —

Job-Ticket I - Grundbeitrag Nutzerfinanziert 54,30 55,20 —

Job-Ticket II — 109,50 —

VRN-Semester-Ticket5) 22,80 190,00 —

Anschluss-Semester-Ticket5) — 230,60 —

Westpfalz-Anschluss-Semester-Ticket5) — 212,60 —

VRN-Semester-Ticket plus Westpfalz6) 165,06 — —

Semester-Ticket Grundbeitrag Abendregelung:

Hochschulstandort (6 Monate) 6,50 — —

Verbundgebiet ohne Westpfalz (6 Monate) 12,50 — —

Verbundgebiet mit Westpfalz (6 Monate) 15,00 — —

Bundesweit gültiges Abonnement Preis pro Monat im Abo in € Preis pro Jahr in €

Deutschland-Ticket1) 49,00 —

Deutschland-Ticket als Job-Ticket2) 46,55 —

D-Ticket JugendBW3) 30,42 365,00

4)	��Job-Ticket I – Grundbeitrag Mitarbeiterfinanziert

monatlicher Grundbeitrag je Firmengröße:  
10 – 19 Mitarbeitende	 12,90 € 
20 – 49 Mitarbeitende	 12,40 € 
50 – 249 Mitarbeitende	 11,90 € 
250 – 999 Mitarbeitende	 11,30 € 
ab 1.000 Mitarbeitende	 10,80 €

5)	�	�Semester-Ticket-Erhöhung immer zum Beginn Sommersemester, d.h. hier ab Sommersemester 2024	
6)	��Semester-Ticket plus Westpfalz – Erhöhung immer zum Wintersemester, d.h. hier ab WS 2024/2025

1)	�	�abweichende Ausgabepreise für Studierende mit VRN Semester-Ticket plus Westpfalz 
2)	�	�bei einem Zuschuss des Arbeitgebers von mind. 25 %	
3)	�	�besondere Tarifbestimmungen für Jugendliche bis 26 Jahre bei Wohnort und/oder Schulort in Baden-Württemberg



Wabentarif
Wabentarif Einzelfahrscheine

Wabentarif Tages-Tickets

Einzel-Ticket BC-Ticket 5-Fahrten-Ticket

Erwachsene Kind
(30 % Rabatt)

Fahrrad
(30 % Rabatt)

(bei Vorlage  
einer BahnCard)

(10 % Rabatt beim Kauf von 5 Einzel-Tickets)
Erwachsene Kind (30 % Rabatt)

1 Fahrt 1 Fahrt 1 Fahrt 1 Fahrt 1 Fahrt 5 Fahrten 1 Fahrt 5 Fahrten

Stadttarif HD 3,20 2,20 2,20 2,40 2,88 14,40 2,02 10,10

Stadttarif MA/LU 3,20 2,20 2,20 2,40 2,88 14,40 2,02 10,10

City (Westpfalz) 2) 2,10 1,50 1,50 1,60 1,90 9,50 1,34 6,70

Preisstufe 01) 2,10 1,50 1,50 1,60 1,90 9,50 1,34 6,70

Preisstufe 1 2,60 1,80 1,80 2,00 2,34 11,70 1,64 8,20

Preisstufe 2 3,60 2,50 2,50 2,70 3,24 16,20 2,26 11,30

Preisstufe 213) 4,30 3,00 3,00 3,20 3,88 19,40 2,72 13,60

Preisstufe 3 5,20 3,60 3,60 3,90 — — — —

Preisstufe 4 7,30 5,10 5,10 5,50 — — — —

Preisstufe 5 9,40 6,60 6,60 7,10 — — — —

Preisstufe 6 11,70 8,20 8,20 8,80 — — — —

Verbundgebiet 13,90 9,70 9,70 10,40 — — — —

Tages-Ticket Tages-Ticket 
Familie

Tages-Ticket
Gruppe

5-Tage-Ticket
(20 % Rabatt beim Kauf von 5 Tages-Tickets)

1 Person  
(+ Familienkinder)

2 Personen  
(+ Familienkinder)

bis zu 5 Personen 1 Person

1 Tag 1 Tag 1 Tag 1 Tag 5 Tage

Preisstufe 01), 1  
und City (Westpfalz)2) 5,90 8,30 13,10 4,72 23,60

Stadttarif HD, MA/LU 8,30 11,30 17,30 6,64 33,20

Preisstufe 2, 213) und 3 10,30 13,70 20,30 8,24 41,20

Verbundgebiet 17,80 23,80 34,60 14,24 71,20

Wabentarif Monats- und Jahreskarten

� Alle Preise in ¤ • Tarifstand: 1/2024

 
Monatskarte

 
Jahreskarte

Monatskarte 
Ausbildung  

Jahreskarte 
Ausbildung  

Jahreskarte 
Ausbildung Westpfalz 

(nur in der Westpfalz)

pro Jahr pro Monat 
im Abo

pro Jahr pro Jahr pro Monat  
im Abo

Stadttarif HD 93,20 960,00 80,00 69,90 — — —

Stadttarif MA/LU 93,20 960,00 80,00 69,90 — — —

City (Westpfalz) 2) 75,50 777,60 64,80 56,60 — 640,90 53,41

Preisstufe 01) 55,20 568,80 47,40 41,40 414,00 — —

Preisstufe 1 78,10 804,00 67,00 58,60 — 640,90 53,41

Preisstufe 2 103,90 1.070,40 89,20 77,90 — 725,10 60,43

Preisstufe 213) 112,20 1.155,60 96,30 84,20 — 867,50 72,29

Preisstufe 3 — — — — — 987,90 82,33

Verbundgebiet 157,50 Rhein-Neckar-Ticket Plus 118,10 MAXX-Ticket SuperMAXX-Ticket

*Anmerkung: In Walldorf werden die Fahrtkosten von der Stadt/Gemeinde übernommen.

1)	�Die Preisstufe 0 gilt

in folgenden Orten: in folgenden Orten mit Einschränkungen: darüber hinaus:

• Bürstadt 
• Eberbach 
• Edingen-Neckarhausen 
• Heppenheim 
• Herxheim (SÜW)  
• Ilvesheim
• Landau 
• St. Leon-Rot 
• Viernheim 
• Walldorf*

�• Alzey (Buslinien Alzey Kernstadt und zum Stadtteil Weinheim) 
• Buchen (Kernstadt) 
• Hilsbach-Weiler (Grundschule) 
• Sinsheim (Kernstadt und innerhalb der Stadtteile)  
• Walldürn (Kernstadt) 
• �Wiesloch (innerhalb der Kernstadt und innerhalb von Baiertal  

Schatthausen und Frauenweiler)
• zwischen Wiesloch (Kernstadt) und Frauenweiler

• �innerhalb und zwischen  
bestimmten Orten im 
Main-Tauber-Kreis

3)	�Die Preisstufe 21 gilt für die im Wabenplan markierten Umlandbereiche der Städte Kaiserslautern, Pirmasens und Zweibrücken.

2)	�Die Preisstufe City (Westpfalz) gilt

in folgenden Kommunen:

�• für die Innenstadt Zweibrücken (Wabe 709)
• für die Stadtverkehre Landstuhl (Wabe 844)
• für Kusel (Wabe 780)
• für Rodalben (Wabe 730)	



Besondere Angebote

NightLife-Shuttle Main-Tauber-Kreis

NightLife-Ticket im Main-Tauber-Kreis  
oder im Landkreis Würzburg		   

5,00
 

NightLife-Ticket vom MTK nach Würzburg u. umgekehrt	  8,00 

NightLife-Zuschlag im Main-Tauber-Kreis  
oder im Landkreis Würzburg		   

3,00
 

NightLife-Zuschlag vom MTK nach Würzburg u. umgekehrt	 6,00 

Zuschläge für alternative  

flexible Bedienungsformen1)	 	 Preis pro Fahrt

für Inhaber von VRN-Jahres- und Halbjahreskarten  
und Deutschland-Ticket		   

1,00
 

für alle anderen VRN-Fahrscheine		  2,00

Nachtbus Kaiserslautern	 	 Erwachsene

Einzelfahrschein 		  Preisstufe 1	 2,70

Einzelfahrschein		  Preisstufe 2	 3,80

Einzelfahrschein		  Preisstufe 21	 4,30

Einzelfahrschein		  Preisstufe 3	 4,90

Aufpreis für Tages- u. Zeitkarten� 1,60

Fahrten über den Geltungsbereich  
einer Zeitkarte hinaus	 Kinder	 Erwachsene

Anschluss-Ticket (Verbundgebiet)	 2,20	 3,20 

Zuschlag 1. Klasse	

pro Fahrt	 Preisstufe 1–3	 3,30 

pro Fahrt	 ab Preisstufe 4	 8,20 

Monatskarte	 Preisstufe 1–2	 64,70 

Monatskarte	 Verbundgebiet	  71,60 

Jahreskarte (pro Monat)	 Preisstufe 1–2	  54,00 

Jahreskarte (pro Monat)	 Verbundgebiet	  59,70

Deutschland-Ticket (pro Monat)	 Verbundgebiet	  59,70   

 

Sonderregelungen  

innerhalb der Stadttarife	 Kinder	 Erwachsene

Kurzstrecken-Ticket Heidelberg	 1,50	  2,10 

Stadtteil-Ticket Heidelberg	 1,50	  2,10 

Kurzstrecken-Ticket Mannheim	 1,50	  2,10 

City-Tarif Ludwigshafen		   1,50 

Lokale Tarife	 Kinder	 Erwachsene

Ortstarif	 0,70	  1,00

Besondere Ortstarife	 Kinder	 Erwachsene

City-Tarif Speyer (Tageskarte)		   2,00  

City-Bus Schwetzingen*	 0,30	  0,60  

Schwetzingen – Hirschacker*	 0,30        	  0,60 

* in Schwetzingen werden die Fahrtkosten von der Stadt übernommen
	

V-Card Viernheim	 1,00	 1,60

		

City-Bus Eppelheim Einzelfahrschein		   1,10 

City-Bus Eppelheim übertragbare Monatskarte		   10,80 

City-Bus Eppelheim übertragbare Jahreskarte 		   97,10 

Stadtbus Hockenheim Einzelfahrschein		   0,50 

Stadtbus Hockenheim Tageskarte 		   1,10 

Stadtbus Hockenheim persönliche Monatskarte 	  	 12,90 

Stadtbus Grünstadt	 0,80	  1,30 

Stadtbus Grünstadt (Tageskarte, Erw. oder Kind)		  2,60 

KuselKarte, Kusel (Tageskarte)		   3,50 

SickingenKarte, Landstuhl (Tageskarte)	  1,70	 3,50 

Pirmasens (Wabe 700) – Einkaufskarte		   24,80 

Landesangebot für Hessen	

Hessenticket		  41,00

Schülerticket Hessen (pro Monat)		  31,00

Schülerticket Hessen (pro Jahr)		  365,00

Seniorenticket Hessen Basis (pro Monat)	 31,00

Seniorenticket Hessen Basis (pro Jahr)		 365,00

Seniorenticket Hessen Komfort (pro Monat)	 53,00

Seniorenticket Hessen Komfort (pro Jahr)	 625,00

Kombi-Tickets	 Kinder	 Erwachsene

Maimarkt-Ticket	 6,50	 12,00

Kongress-Ticket (Abnahme mind. 30 Stück)� 8,10

IC-/EC-Aufpreise für Inhaber VRN-Zeitkarten 
und Deutschland-Ticket		

Gilt für die aufgeführten Relationen 2)	 2. Klasse	 1. Klasse1)

Wochenkarte	 15,10 	  22,70 

Monatskarte	  46,80 	  70,20

Jahreskarte im Abo/Monat	 38,80 	  58,20 

Jahreskarte Einmalzahlung	  445,20 	  668,30

1)	��Die Nutzung der 1. Klasse mit IC/EC-Aufpreisen ist nur in  
Verbindung mit den entsprechenden 1. Klasse-Zeitkarten  
des VRN zugelassen.	

2)	����IC/EC-Relationen, auf denen VRN-Zeitkarten bzw.  
Deutschland-Ticket mit IC-/EC-Aufpreis anerkannt werden  
(einschließlich Gegenrichtung):	

	   Bensheim – Weinheim – Heidelberg – Wiesloch-Walldorf	
	   Worms – Frankenthal – Mannheim		
	   �Landstuhl – Kaiserslautern – Neustadt – Ludwigshafen –  

Mannheim – Heidelberg	

Kindergarten-Monatskarte

Main-Tauber-Kreis (Busverkehr)	 58,60

Landkreis Kusel (Busverkehr)	 58,60

Landkreis Kaiserslautern (Busverkehr)	 58,60

Landkreis Südwestpfalz (Busverkehr)	 58,60 

Rhein-Neckar-Kreis (Busverkehr)	 58,60

Jahreskarte Fahrrad und Hund	 mtl. Abo	 jährlich

Jahreskarte Fahrrad	 59,70	 716,40

Jahreskarte Hund	 67,00	 804,00

Entdecker-Ticket� 89,20

Besondere Zeitkarten

� Alle Preise in ¤ • Tarifstand: 1/2024

TICKETPLUS Alsace

Einzelfahrschein			   7,50

Gruppenfahrschein� 15,00


